Мусульманская религиозная организация высшего духовного образования

Российский исламский университет имени Кунта -Хаджи, именуемый в дальнейшем

Заказчик в лице ректора Абдурахима Абдул - Межитовича Мутушева, действующего на
основании Устава с одной стороны и ЛПУ ГБУ Поликлиника № 1 г. Грозного, в
дальнейшем Исполнитель, в лице главного врача Ахмадовой Марины Мусаевны,

действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется оказать

дневное  стационарное,  амбулаторно  -    поликлинические  медицинские  услуги  и

профилактические  осмотры  Заказчику   в  рамках  территориальной  программы

обязательного медицинского страхования.

1.2.Исполнитель  - обеспечивает оказание медицинских услуг надлежащего

качества.
1.3.Оказание медицинских услуг  Заказчику  осуществляется на основании

медицинского полиса ОМС.

1.4.Медицинские услуги по настоящему Договору оказываются безвозмездно в

рамках территориальной программы ОМС.

2. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ

2.1. Перечень медицинских услуг определяется на основании действующей лицензии

№ ЛО -95-01-001495 от 03.08.2020 года, на осуществление медицинской деятельности.

2.2. Медицинские услуги Заказчику оказываются в поликлинических условиях по адресу:

364021 ЧР, г. Грозный, пр. Кадырова 53 при наличии полиса ОМС.

2.4.Госпитализация Заказчика производится по направлению врача поликлиники.

2.5.По  дополнительному  соглашению к  настоящему  Договору  Сторонами

Исполнитель может оказать платные медицинские услуги согласно Прейскуранта

медицинских услуг по адресу: 364051, ЧР, г. Грозный, бульвар Эсембаева 21.

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1.Информировать в доступной форме Заказчика о том, что он вправе получить
медицинскую помощь по оказываемому виду медицинских услуг по настоящему Договору

в  соответствии с Территориальной программой государственных гарантий оказания

гражданам РФ бесплатной медицинской помощи в республиканских медицинских

лечебных учреждениях Российской Федерации.
3.1.2.Обеспечить предоставление медицинских услуг с использованием методов и

технологий, разрешенных в Российской Федерации и Чеченской Республике.

3.1.3.Оказывать предусмотренные настоящим Договором медицинские услуги в
соответствии с режимом работы лечебного учреждения.

3.1.4.Соблюдать врачебную тайну.

ДОГОВОР № ^-
безвозмездного оказания медицинских услуг в рамках территориальной программы

обязательного медицинского страхования

г. Грозный01 марта 2021 г.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Мутушев Абдурахим Абдул-Межитович
Должность: Ректор
Дата подписания: 25.11.2023 00:09:35
Уникальный программный ключ:
fac95d473e49ad70087ce0ccf68f47ef6f6523f9

3.1.5.Извещать Заказчика о возникших обстоятельствах, наличие которых может

повлиять на изменение условий Договора.

3.1.6.Оказывать медицинские услуги качественно, с использованием современных

методов диагностики и лечения, в полном объеме в соответствии с настоящим Договором.

3.1.7.Вести учет медицинских услуг, оказываемых по настоящему Договору.

3.2.Исполнитель вправе:

3.2.1.Получать  от  Заказчика  информацию и медицинскую документацию,

необходимую для качественного оказания медицинских услуг.

3.2.2.Требовать от  Заказчика  определенного  поведения,  обеспечивающего

качественное предоставление медицинских услуг.
3.2.3.Требовать от Заказчика соблюдение всех условий настоящего Договора.

3.3.Заказчик обязан:

3.3.1.Выполнять  требования  лечащего  врача  и  медицинского  персонала,

обеспечивающие качественное предоставление медицинских услуг, включая сообщение

необходимой для этого информацию и предоставление необходимой документации.
3.3.2.Своевременно предоставлять списки застрахованных и изменения по ним (при

поликлиническом обследовании) с указанием программы ДМС и направления (гарантийное

письмо) на обследование и лечение застрахованных лиц.

3.3.3.Соблюдать  Правила  внутреннего  трудового  распорядка  медицинского
учреждения, лечебно - охранительный режим, правила техники безопасности и пожарной

безопасности.

3.4. Заказчик вправе:

3.4.1. Требовать от Исполнителя предоставление медицинских услуг надлежащего

качества.
3.4.2. Требовать от Исполнителя предоставление информации об оказываемых им

платных медицинских услугах, а также копий медицинских документов о платных

медицинских услугах.

4. ФОРС - МАЖОР

4.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если таковы явились следствием действия

обстоятельств непреодолимой силы, не подпадающих разумному контролю сторон,

возникших после заключения настоящего Договора, а также объективно препятствующих

полному или частичному выполнению Сторонами своих обязательств по настоящему

Договору, включая, но не ограничиваясь перечисленным: войны, военные действия любого

характера, блокады, забастовки, землетрясения, наводнения, пожары, и другие стихийные

бедствия, а также запрет компетентных государственных органов на действия Сторон или

существенные изменения в законодательстве затрагивающих условия и порядок
исполнения Договора. Срок исполнения Сторонами договорных обязательств соразмерно

отодвигаются на время действия таких обстоятельств.

4.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по

Договору в силу вышеуказанных причин, должна без промедления письменно известить об

этом другую Сторону в течение 10 (десяти) календарных дней с момента наступления таких
обстоятельств с указанием сведений о характере обстоятельств и срока, в течение которого

предполагается исполнить обстоятельства по настоящему Договору.

РекторА. Ахмадова

ЗАКАЗЧИК
МРО ВДО Российский исламский

университет имени Кунта-Хаджи

364051 ЧР. Г. Грозный, бульвар

Эсембаева21.

ОГРН 1082000000466
ИНН 201301001
ОКПО 87451671
ОКТМО 96701000001
ОКВЭД 80.30.1
ОКВЭД стат. 85.22.2

ОКОГУ 4210090
ОКФС 54
ОКАТО 96401362000
ОКПФ 71500

ИСПОЛНИТЕЛЬ
ЛПУ ГБУ Поликлиника №1 г. Грозного
364021 ЧР. г. Грозный, пр. Кадырова 53.

ИНН 2014025256
КПП 201401001
РСЧ 03222643960000009400
ЕКС 4010281094537000083
Л/СЧ 22946Щ02370
Наименование Банка: отделение НБ-
Чеченской Республики Банка России/УФК

по Чеченской Республике.

КБК 00000000000000000000130
БИК 019690001
ОКАТО 964011364000
ОГРН 1022002551966

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1.Стороны будут принимать все меры для разрешения споров и разногласий,

возникающих из настоящего Договора или в связи с ним, путем переговоров между

Заказчиком и Исполнителем.
6.2. В случае  если Стороны не могут прийти к соглашению, спор подлежит

рассмотрению в соответствующем суде Чеченской Республики.

7. ИЗМЕНЕИЕ И ПРЕРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1  Договор составлен в 2-х подлинных экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.2.Договор может быть расторгнут досрочно:
-по соглашению Сторон;

-по инициативе одной из Сторон при существенном нарушения условий Договора
другой Стороной. Сторона - инициатор расторжения Договора оповещает другую Сторону

о своих намерениях не менее за 30 (тридцать) календарных дней до прекращения

договорных отношений;
-при наступлении обстоятельств неопределимой силы или их последствий.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

Срок действия Договора 3 (три) года.